Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances,
as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia
útil subsequente.

DÉBITOS  DA  AÇÃO: R$  61.382,19  (sessenta  e  um  mil,  trezentos  e  oitenta  e  dois  reais  e
dezenove centavos), em 31 de maio de 2023, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls.
701. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do
exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

[...]

laudo de avaliação, o imóvel possui construções. Referidas benfeitorias não constam registradas na
matrícula imobiliária. Imóvel com Cadastro nº 24117650 e matriculado sob o nº 20.689 no Cartório
de Registro de Imóveis do 1º Ofício de Maringá/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), em 30 de março de 2025., com base
nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): APARECIDA DA TRINDADE OLIVEIRA,  Rua  Maranhão,  216,  Jardim
Alvorada,  Maringá/PR  e/ou  Rua  Uruguai,  783,  Jardim  Alvorada,  Maringá/PR  e/ou  Avenida
Guedner,  692,  Zona  08,  Maringá/PR  e/ou  Rua  Ibirá,  113,  Quadra  26,  D13,  Jardim Alvorada,

[...]

Maringá/PR  e/ou  Rua  Vitório  Zanin,  177,  Jardim  Bela  Vista,  Paiçandu/PR;  Avenida  Doutor
Alexandre  Rasgulaeff,  106,  Jardim Dourados,  Maringá/PR  e/ou  Rua  Itapoá,  1461,  João  Barro
Itaparica, Maringá/PR.

ÔNUS: Constam débitos na Prefeitura no valor de R$ 878,31 (oitocentos e setenta e oito reais e
trinta  e  um centavos),  consultado em 04 de fevereiro  de 2026; Usufruto vitalício  em favor  de
Dianalry Bianconi; Indisponibilidade de bens nos autos nº 0007176-96.2008.8.16.0044, em trâmite
na  2ª  Vara  Cível  da  Fazenda  Pública  de  Apucarana/PR;